
 

   

 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS SVEIKATOS APSAUGOS MINISTRAS 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS SVEIKATOS APSAUGOS MINISTRO 2000 M. 

LAPKRIČIO 9 D. ĮSAKYMO NR. 634 „DĖL BENDRŲJŲ REIKALAVIMŲ MEDICINOS 

NORMOMS RENGTI PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO 

 

2020 m. rugpjūčio 12 d. Nr. V-1827 

Vilnius 

 

P a k e i č i u  Bendruosius reikalavimus medicinos normoms rengti, patvirtintus Lietuvos 

Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2000 m. lapkričio 9 d. įsakymą Nr. 634 „Dėl Bendrųjų 

reikalavimų medicinos normoms rengti patvirtinimo“: 

1. Pakeičiu 7 punktą ir jį išdėstau taip: 

„7. Sveikatos apsaugos ministras sudaro darbo grupę: 

7.1. medicinos normai peržiūrėti; 

7.2. medicinos normos projektui rengti šiais atvejais: 

7.2.1. kai rengiama nauja medicinos norma; 

7.2.2. kai numatoma keisti daugiau kaip 50 procentų medicinos normos nuostatų, 

reglamentuojančių asmens sveikatos priežiūros specialisto teises ir (arba) pareigas, ir (arba) 

kompetenciją.“; 

2. Pakeičiu 8 punktą ir jį išdėstau taip: 

„8. Darbo grupės medicinos normai peržiūrėti ar parengti nariais skiriami: 

8.1. vienas Sveikatos apsaugos ministerijos atstovas; 

8.2. du (ar daugiau) Akreditavimo tarnybos atstovai; 

8.3. vienas Valstybinės ligonių kasos prie Sveikatos apsaugos ministerijos atstovas; 

8.4. vienas Sveikatos priežiūros ir farmacijos specialistų kompetencijų centro atstovas; 

8.5. du (ar daugiau) mokslo ir studijų institucijų atstovai; 

8.6. vienas (ar daugiau) sveikatos priežiūros specialybių draugijų atstovas; 

8.7. vienas pacientų organizacijos atstovas; 

8.8. jei reikia, kitų įstaigų, institucijų ar organizacijų atstovai, atsižvelgiant į  rengiamos 

medicinos normos taikymo sritį.“; 

3. Pakeičiu 9 punktą ir jį išdėstau taip: 

„9. Darbo grupės vadovu skiriamas Akreditavimo tarnybos atstovas, darbo grupės vadovo 

pavaduotoju – Sveikatos apsaugos ministerijos atstovas, sekretoriaus funkciją atlieka Sveikatos 

priežiūros ir farmacijos specialistų kompetencijų centro, o jo nesant – Akreditavimo tarnybos 

atstovas.“; 

4. Pakeičiu 10.2 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„10.2 profesinė kvalifikacija, kurią turi įgyti asmuo, norėdamas verstis atitinkama praktika, 

ir kokias studijas baigęs jis ją įgyja. Taip pat turi būti nurodoma, kad užsienyje įgyta profesinė 

kvalifikacija turi būti pripažinta Lietuvos Respublikos reglamentuojamų profesinių kvalifikacijų 

pripažinimo įstatymo ir kitų, profesinės kvalifikacijos pripažinimą reglamentuojančių, teisės aktų 

nustatyta tvarka;“; 

5. Pakeičiu 10.7 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„10.7. kad asmens sveikatos priežiūros specialistas turi teisę: 

10.7.1. verstis praktika medicinos normos nustatyta tvarka; 

Elektroninio dokumento nuorašas



2 

 

 

10.7.2. išrašyti receptus Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2002 m. kovo 8 

d. įsakymo Nr. 112 „Dėl receptų rašymo ir vaistinių preparatų, medicinos priemonių (medicinos 

prietaisų) ir kompensuojamųjų medicinos pagalbos priemonių išdavimo (pardavimo) vaistinėse 

gyventojams ir popierinių receptų saugojimo, išdavus (pardavus) vaistinius preparatus, medicinos 

priemones (medicinos prietaisus) ir kompensuojamąsias medicinos pagalbos priemones vaistinėje, 

taisyklių patvirtinimo“ nustatyta tvarka; 

10.7.3. išduoti medicininius ar sveikatos pažymėjimus (pažymas); 

10.7.4. pagal kompetenciją konsultuoti pacientus, fizinius ir juridinius asmenis; 

10.7.5. atsisakyti teikti asmens sveikatos priežiūros paslaugas, jei tai prieštarauja asmens 

sveikatos priežiūros specialisto profesinės etikos principams arba gali sukelti realų pavojų paciento 

ar asmens sveikatos priežiūros specialisto gyvybei, išskyrus atvejus, kai teikiama būtinoji 

medicinos pagalba; 

10.7.6. nustatyti vaiko gimimo momentą Lietuvos Respublikos vaiko gimimo momento 

nustatymo įstatymo nustatyta tvarka; 

10.7.7. nustatyti asmens mirties faktą Lietuvos Respublikos žmogaus mirties nustatymo ir 

kritinių būklių įstatymo nustatyta tvarka; 

10.7.8. gauti darbui būtiną informaciją iš valstybės ir savivaldybių institucijų ir įstaigų bei 

fizinių ir juridinių asmenų; 

10.7.9. tvarkyti paciento duomenis, įskaitant sveikatos duomenis, vykdydamas Lietuvos 

medicinos normos (įrašyti reikiamą punkto numerį) punktuose nurodytą veiklą, Europos Sąjungos 

ir Lietuvos Respublikos teisės aktų, reglamentuojančių pacientų asmens duomenų tvarkymą, 

nustatyta tvarka; 

10.7.10. asmens sveikatos priežiūros specialistas turi ir kitų teisių, nustatytų kitų Lietuvos 

Respublikos teisės aktų, reglamentuojančių asmens sveikatos priežiūros specialisto praktiką; 

6. Pakeičiu 10.8.1 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„10.8.1. teikti būtinąją medicinos pagalbą;“. 

7. Pakeičiu 10.8.8 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„10.8.8. laikytis asmens sveikatos priežiūros specialisto profesinės etikos principų, gerbti 

pacientų teises ir jų nepažeisti, saugoti profesinę paslaptį ir visą informaciją apie pacientą laikyti 

konfidencialia; kitiems asmenims ši informacija gali būti atskleista Europos Sąjungos ir Lietuvos 

Respublikos teisės aktų nustatytais pagrindais ir tvarka;“. 

8. Pakeičiu 10.8.11 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„10.8.11. tvarkyti asmens sveikatos priežiūros specialisto praktikos dokumentus;“; 

9. Pakeičiu 10.8.13 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„10.8.13 taikyti tik medicinos mokslo ir praktikos įrodymais pagrįstus, saugius tyrimo, 

diagnostikos, gydymo ir slaugos metodus, išskyrus kituose teisės aktuose nustatytus atvejus;“. 

10. Pakeičiu IV skyrių ir jį išdėstau taip: 

„IV SKYRIUS 

MEDICINOS NORMOS PROJEKTO DERINIMO TVARKA 

 

11. Gydytojo medicinos normos projektas turi būti derinamas su: 

11.1. Vilniaus universiteto Medicinos fakultetu; 

11.2. Lietuvos sveikatos mokslų universitetu; 

11.3. atitinkamomis gydytojų draugijomis; 

11.4. Valstybine ligonių kasa prie Sveikatos apsaugos ministerijos; 

11.5. Akreditavimo tarnyba; 

11.6. kitomis suinteresuotomis institucijomis. 

12. Asmens sveikatos priežiūros specialistų, išskyrus gydytojus, medicinos normos turi būti 

derinamos su: 



3 

 

 

12.1. . ne mažiau kaip dviem mokslo ir studijų institucijomis, rengiančiomis slaugos, 

burnos priežiūros specialistus, akušerius ir kitus asmens sveikatos priežiūros specialistus, kuriems 

yra rengiamos medicinos normos; 

12.2. atitinkamų asmens sveikatos priežiūros specialistų draugijomis; 

12.3. Valstybine ligonių kasa prie Sveikatos apsaugos ministerijos; 

12.4. Akreditavimo tarnyba; 

12.5. kitomis suinteresuotomis institucijomis. 

13. Akreditavimo tarnyba, rengdama medicinos normos projektą, suteikia jai žymenį, kurį 

sudaro medicinos normos santrumpa (MN), Akreditavimo tarnybos suteiktas numeris ir parengimo 

metai. Normos numeris ir metai skiriami dvitaškiu, pavyzdžiui, MN 16:2000. 

14. Medicinos normos projektas skelbiamas Akreditavimo tarnybos interneto svetainėje ir 

Teisės aktų informacinės sistemos projektų registravimo posistemyje.“ 

11. Pakeičiu 15 punktą ir jį išdėstau taip: 

„15. Fiziniai ar juridiniai asmenys gali teikti siūlymus dėl medicinos normos rengimo, 

pakeitimo, peržiūrėjimo ar pripažinimo netekusia galios Sveikatos apsaugos ministerijai, 

Akreditavimo tarnybai.“ 

 

 

Socialinių reikalų ir darbo ministras, 

pavaduojantis sveikatos apsaugos ministrą              Linas Kukuraitis 



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Sveikatos apsaugos ministerija 188603472, Vilniaus g. 33, Vilnius
Dokumento pavadinimas (antraštė) DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS SVEIKATOS APSAUGOS

MINISTRO 2000 M. LAPKRIČIO 9 D. ĮSAKYMO NR. 634
„DĖL BENDRŲJŲ REIKALAVIMŲ MEDICINOS NORMOMS
RENGTI PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO

Dokumento registracijos data ir numeris 2020-08-12 Nr. V-1827
Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0
Parašo paskirtis Vizavimas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos ELITA RADKEVIČ, Vyriausiasis specialistas, Piriminės sveikatos

priežiūros ir slaugos skyrius
Sertifikatas išduotas ELITA RADKEVIČ, Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos

ministerija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2020-08-12 08:49:19
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2020-08-12 09:40:35
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-B, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2019-05-22 - 2022-05-21
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Linas Kukuraitis, Ministras
Sertifikatas išduotas LINAS,KUKURAITIS
Parašo sukūrimo data ir laikas 2020-08-12 16:31:38
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2020-08-12 16:32:03
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją EID-SK 2016, AS Sertifitseerimiskeskus EE
Sertifikato galiojimo laikas 2020-08-11 - 2025-08-10
Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui
užtikrinti

-

Pagrindinio dokumento priedų skaičius -
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius -
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis
dokumentas, pavadinimas

Signa 2010 (1.2.0.v20180724-8294)

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių)
parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Metadata entry &quot;Reception date&quot; must be specified
Metadata entry &quot;Registration No. of the reception&quot;
must be specified
Metadata entry &quot;Receiver&quot; must be specified
Metadata entry &quot;Index of the case (volume) the document is
assigned to&quot; must be specified
Visi dokumente esantys elektroniniai parašai galioja (2020-08-14)

Paieškos nuoroda https://www.e-
tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=aad370a0dc6611ea8f4ce1
816a470b26

Papildomi metaduomenys Nuorašą suformavo 2020-08-14 01:26:00 TAIS


